H' #
Ministério da EduaÇão

InstitutaFederõldoParanê
FNnjWTOFEDERAL

PORTARIA N 1 5 1 3 D E 1 1 DE JUT. llO l)L 2017

A Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Pamllá, no uso da competência
que Ihe confere a Portaria n' 030, de 09 de .janeiro
de 201 7, considerando o constante nos parágrafos lo:
3', 4', 5' e 6' do art. 10 da Lci no 1 1.09 1/05. com a
alteração dada pelo artigo 44 da Lei 12.772/12, e
conforme o processo n' 23411 .004059/201 7-97

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capmitação Profissional para o nível de Capacitação

E303, a partir dc l0/06/2017, à servidora ELIS IABORDA, matrícula SIAPlg no 1935349

ocupante do cargo de Assistente Social, lotada na Pr(S-Reitoria de Ensino - PROENS, tendo cm

vista a apresentação dos Ccrtilicados abaixo relacionados, bem como a carga horária excedente

de 48 hnrw, conft)mle portaria 3441/2015, totalizando 1 98(cento e novena e oito) hoius

11. A mencionada SERVIDORA poderá Solicitar nova progressão a partir de

10/1 2/20 1 8, para a qual será considerada a carga horária excedente de 48(quarenta e oito) horas

EXPEDIÇÃO
PERÍODO

EXPEDIÇÃO
Gestão estratégica com
foco na Administração

Pública

14/05/2016 a

03/06a016

Política Contemporânea
23/03e01 6 a
08/a5e016

06/0612016 a
18/07n016

23/02/2016 a
21/03n016

18/07e016

22m3e016

kiPhCAgiACNAKA
Pró-Reitora Substituta de (festão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.Vi(tor Ferreiro do Amara1. 3a6 .Tarumà. Curitiba - PRICEP 82S30-230 -Brasll